
 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«БОЛЬШЕТЕРНОВСКАЯ СРЕДНЯЯ  ШКОЛА» 

ЧЕРНЫШКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
____________________________________________________________________________ 

  

Приказ 

 

01.09.2025 г.                                                                                                                                         №150 

«Об утверждении плана и графика работы  
«родительского контроля» в 2025-2026 учебном году» 
МКОУ «Большетерновская СШ» (дошкольная группа) 

 

   На основании Положения о родительском контроле организации и качества питания обучающихся», 
в целях улучшения работы по организации горячего питания в 2025-2026 учебном году, с целью 
создания условий, способствующих укреплению здоровья детей, формированию навыков 
правильного питания, повышения культуры питания детей, и выявления системных нарушений в 
организации питания и выработки предложений для принятия управленческих решений по 
улучшению организации питания, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить план работы (приложение №1) и график работы (приложение №2) 
«родительского контроля» в МКОУ «Большетерновская СШ», дошкольная группа (далее 
Школа) на 2025-2026 учебный год. 

2. Количество родителей, посещающих столовую школы и обеденных зон дошкольной группы, 
определить: в составе 2-х человек, имеющих маску, индивидуальный халат и чепец, не 
имеющих медицинских противопоказаний. 

3. Воспитателям дошкольной группы поддерживать тесную связь с членами «родительского 
контроля», своевременно оповещать администрацию о проведении рейдовых мероприятий. 

4. В соответствии с графиком воспитателям дошкольной группы освещать работу 
«родительского контроля» предоставляя завхозу школы информацию о составе контроля, 
выявленных нарушениях или замечаниях, 5 фото в горизонтальном виде. Контролирует 
заполнение актов. 

5. Ответственность за размещение документации и информации о работе родительского 
контроля возложить на учителя русского языка, ответственной за питание О.Н. Побежимова. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор   

 

                                 

 А.В. Власов 


